ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND - TCKH Tủa Chùa, ngày         tháng       năm 2025
V/v xây dựng báo cáo trong việc

thực hiện nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội; dự toán thu, chi

ngân sách và triển khai các

chương trình dự án khi tổ chức

lại đơn vị hành chính các cấp và

xây dựng mô hình tổ chức Chính

quyền địa phương 02 cấp

Kính gửi:

 - Các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách huyện;

- Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1668/UBND-KT ngày 21/4/2025 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc xử lý tài chính, NSNN khi tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp

và xây dựng mô hình tổ chức Chính quyền địa phương 02 cấp.

Để kịp thời tháo gỡ các khó khăn vướng mắc trong việc thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội; dự toán thu, chi ngân sách và triển khai các chương trình

dự án liên quan đến sắp xếp đơn vị hành chính. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thụ hưởng ngân sách huyện; UBND các xã, thị

trấn, căn cứ chức năng nhiệm được giao xây dựng báo cáo tình hình triển khai

thực hiện; tổng hợp các khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp tháo gỡ các nội

dung trong thực hiện các nhiệm vụ. Báo cáo gửi về UBND huyện (qua Phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện) trước ngày 05/6/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo kịp thời.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Theo dõi đôn đốc các cơ quan

đơn vị, UBND các xã thị trấn. Tổng hợp báo cáo gửi về UBND huyện (qua Văn

phòng HĐND và UBND huyện) trước ngày 06/6/2025.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các đơn vị dự toán

thụ hưởng ngân sách huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		2025-06-03T06:59:42+0700

		2025-06-03T10:34:13+0700

		2025-06-03T10:34:13+0700

		2025-06-03T10:34:56+0700